
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  

28 октября    2021 года                                                                                №  288

г. Моршанск

Об исполнении решения Моршанского районного
Совета народных депутатов от 22.12.2020 № 200
 «О бюджете Моршанского района на 2021 год

 и на плановый период 2022 и 2023 годов»  
за 9 месяцев 2021 года

Рассмотрев  представленные главой Моршанского  района материалы
об  исполнении  решения  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов от 22.12.2020 №200  «О  бюджете Моршанского района на 2021
год и  на плановый период 2022 и  2023 годов»    за  9 месяцев 2021 года,
районный  Совет  народных  депутатов  отмечает,  что  в  бюджет  района
поступило  доходов  на  сумму  441 181,8  тыс.  рублей  или  74,0  процент   к
годовым назначениям.

Доходы  бюджета  района  за  9  месяцев  2021  года  сложились  из
поступлений:

налогов,  сборов и иных платежей в сумме 116 883,1 тыс.  рублей или
83,9 процентов от годовых назначений;

безвозмездных  поступлений  в  сумме  324 298,7  тыс.рублей  или  71,0
процент от годовых назначений.

По основному доходному источнику - по налогу на доходы физических
лиц исполнение составило  92 674,3  тыс.  рублей  или  80,0 процентов,  к
уровню прошлого года 116,1 процент.

Кассовое  исполнение  по  разделам  расходов  бюджета  района  за
9 месяцев текущего года сложилось в сумме 433 238,6 тыс. рублей или 69,8
процента от расходов уточненной бюджетной росписи. 

Из общей суммы расходов бюджета района кассовые расходы на оплату
труда и начисления на оплату труда составили  271 302,8 тыс. рублей или
62,6 процента от общего объема расходов, на оплату коммунальных услуг –
20 433,4 тыс. рублей или 4,7 процента, межбюджетные трансферты – 12 192,7
тыс. рублей или 2,0 процента.

Финансирование муниципальных программ за 9 месяцев текущего года
составило 431 396,4 тыс. рублей или 70,4 процента от годовых назначений.

В  целях  исполнения  решения   Моршанского  районного  Совета
народных депутатов от 22.12.2021 №200  «О  бюджете Моршанского района
на  2021  год  и  на  плановый  период  2022  и  2023  годов»   в  заданных



направлениях  и  с  максимальной  эффективностью  использования  средств
бюджета района

Моршанский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.Принять  отчет  администрации  района  об  исполнении  решения
Моршанского районного Совета народных депутатов от 22.12.2020 №200  «О
бюджете Моршанского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» за 9 месяцев 2021 года к сведению.

 2.  Рекомендовать  администрации  района,  главам  администраций
сельсоветов  совместно  с  Межрайонной  инспекцией  ФНС  России  №  4  по
Тамбовской  области  обеспечить  поступление  налоговых  и  неналоговых
доходов в запланированных объемах, принять более эффективные меры по
урегулированию  задолженности,  рационально  использовать  бюджетные
средства.  

  3. Решение подлежит размещению  в сетевом издании «РИА «ТОП 68»
(www  .  top  68.  ru  ).

   

     

    Председатель  Моршанского 
    районного Совета народных     депутатов

                        

                        

                           Е.П.Буренин

                             

http://www.top68.ru/

